



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1103.073

000616

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 17/2023 referente à *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de uniformes e fardamentos para o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviço de Utilidade Pública, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deste município, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	310,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 33,99	R\$ 10.536,90	R\$ 61,50	R\$ 19.065,00	44,7317 %	R\$ 27,51
Descrição: Camisa Manga Curta – gola polo, 100% algodão, fio 30, com bordado (logo da secretaria e prefeitura), diversos tamanhos P,M,G,G,EXT G com personalização de campanhas										
3	160,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 33,99	R\$ 5.438,40	R\$ 34,33	R\$ 5.492,80	0,9903 %	R\$ 0,34
Descrição: Camisa Manga Longa – em malha 91% algodão poliamida 9 % elastano com proteção UV FPU 50+, com manga longa careca, diversos tamanhos P,M,G,GG,EXT G										
4	175,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 36,49	R\$ 6.385,75	R\$ 36,80	R\$ 6.440,00	0,8423 %	R\$ 0,31
Descrição: Colete para identificação de servidores municipais – diversos tamanhos P,M,G,GG,EXT G - em tecido Brim leve, acabamento todo em viéz, com zíper frontal para fechar o colete, na parte inferior 02 bolsos cargo com lapela e velcro, Serigrafias: - frente: e fundo										
5	112,00	UN	KIT	BATUTA	R\$ 53,99	R\$ 6.046,88	R\$ 74,00	R\$ 8.288,00	27,0405 %	R\$ 20,01
Descrição: Mochila de Costas – Confeccionada em poliéster 900 ou poliam290, medindo: 42cmx30cmx15cm, com duas alças de costas acoloadas, dois compartimentos principais, sendo um zíper nº 8, e o segundo compartimento auxiliar tendo a opção de aumentar e diminuir o tamanho da mochila. Um bolso frontal com duas repartições e fechamento em zíper nº8 . Porta garrafas nas laterais em tela.										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	27,6890 %	R\$ 10.877,87
R\$ 28.407,93	R\$ 39.285,80		

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

000617

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	140,00	UN	MAFON	MAFON	R\$ 48,00	R\$ 6.720,00	R\$ 71,51	R\$ 10.011,40	32,8765 %	R\$ 23,51

Descrição: conjunto unissex camisa e shorts tecido 100% algodão, cores a definir, tamanhos e logomarca , juvenil diversos tamanhos PP,P,M,G

9	1.450,00	UN	MAFON	MAFON	R\$ 15,42	R\$ 22.359,00	R\$ 25,00	R\$ 36.250,00	38,3200 %	R\$ 9,58
---	----------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Camisa infantil Manga Curta – gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e costas e mangas, diversos tam anos 8,10,12,14,16

10	700,00	UN	MAFON	MAFON	R\$ 15,42	R\$ 10.794,00	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00	38,3200 %	R\$ 9,58
----	--------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Camisa infantil manga curta- gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e costas e magas, diversos tamanhos 2 a 6.

11	55,00	UN	MAFON	MAFON	R\$ 22,99	R\$ 1.264,45	R\$ 36,67	R\$ 2.016,85	37,3056 %	R\$ 13,68
----	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Camisa Manga Curta – gola polo, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e costas e mangas, diversos tamanhos P,M ,G,GG,EXT G

14	62,00	UN	MAFON	MAFON	R\$ 86,99	R\$ 5.393,38	R\$ 117,50	R\$ 7.285,00	25,9659 %	R\$ 30,51
----	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Conjunto unisex composto por camisa manga curta tecido 100% algodão, cores a definir, e calça tecido helanca 100% poliámidas cores , tamanhos e logomarca , diversos tamanhos P,M,G,GG,EXT G e para identificação dos motorista.

15	20,00	PAR	MAFON	MAFON	R\$ 50,99	R\$ 1.019,80	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60	1,6206 %	R\$ 0,84
----	-------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Bota de Couro – preta, solado em PV injetado sem cadarço, diversos tamanhos do 35 ao 44 Relatório

17	15,00	UN	MAFON	MAFON	R\$ 129,49	R\$ 1.942,35	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00	0,3923 %	R\$ 0,51
----	-------	----	-------	-------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: Fardamento para eletricista (conjunto nr 10 camisa + calça anti chamas risco 2), tamanho G,GG

18	14,00	UN	MAFON	MAFON	R\$ 113,99	R\$ 1.595,86	R\$ 123,86	R\$ 1.734,04	7,9686 %	R\$ 9,87
----	-------	----	-------	-------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: Fardamento para pedreiro (calça e blusa), tamanho G, GG

19	1.077,00	UN	MAFON	MAFON	R\$ 21,24	R\$ 22.875,48	R\$ 26,10	R\$ 28.109,70	18,6206 %	R\$ 4,86
----	----------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Camisa Manga Curta – gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e costas e mangas, diversos tamanhos P ,M,G,GG,EXT G,

20	3.233,00	UN	MAFON	MAFON	R\$ 21,24	R\$ 68.668,92	R\$ 26,10	R\$ 84.381,30	18,6206 %	R\$ 4,86
----	----------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Camisa Manga Curta – gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e costas e mangas, diversos tamanhos P ,M,G,GG,EXT G,

Subtotal	Subtotal	25,0383	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	47.641,65
R\$	R\$		
142.633,24	190.274,89		

000518

Fornecedor : HERACLITO FONTES REZENDE - 13.230.866/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	60,00	CJ	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 71,51	R\$ 4.290,60	44,0637 %	R\$ 31,51

Descrição: conjunto unissex camisa e shorts tecido 100% algodão, cores a definir, tamanhos e logomarca , juvenil diversos tamanhos 8,10,12,14,16

7	40,00	CJ	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00	R\$ 131,63	R\$ 5.265,20	42,2624 %	R\$ 55,63
---	-------	----	---------	---------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Conjunto Capoeira ,juvenil, Camiseta Poliéster Branca, Manga Curta Gola Careca, Calça de Helanca Branca, Toda Elástico, tamanhos juvenil, pp.p.m,g

8	60,00	CJ	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 131,63	R\$ 7.897,80	43,0221 %	R\$ 56,63
---	-------	----	---------	---------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Conjunto Capoeira ,Infantil, Camiseta Poliéster Branca, Manga Curta Gola Careca, Calça de Helanca Branca, Toda Elástico, TAMAN HOS Infantil, 8,10,12,14,16

12	215,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,00	R\$ 2.580,00	R\$ 23,51	R\$ 5.054,65	48,9578 %	R\$ 11,51
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Boné – tacketel, acessórios de plástico (pino e regulador na cor branca) silk no recorte na frente central “ brasão da Prefeitura Municipal de Boquim”, silk no recorte lateral esquerda “ com identificação da secretaria demandante

13	130,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00	R\$ 30,40	R\$ 3.952,00	44,0789 %	R\$ 13,40
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: chapéu com proteção solar

Subtotal	Subtotal	44,3315	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	11.730,25
R\$	R\$		
14.730,00	26.460,25		

Fornecedor : 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22.730.559/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	30,00	UN	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 21,90	R\$ 657,00	R\$ 39,98	R\$ 1.199,40	45,2226 %	R\$ 18,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	--------------

Descrição: Camisa Manga Curta – gola careca, 100% algodão, fio 30, sublimada policromada frente e costas e mangas, diversos tamanhos P ,M,G,GG,EXG, com personalização de campanhas

000619

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	45,2228	R\$
R\$ 657,00	R\$	%	542,40
	1.199,40		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 186.428,17	R\$ 257.220,34	27,5219 %	70.792,17

Boquim - Sergipe, 08 de Dezembro de 2023


GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA
Agente de Contratação